報道関係者各位

プレスリリース

2013 年 11 月 6 日

株式会社 円谷プロダクション

「須賀川市×「須賀川市×「須賀川市×「須賀川市×M78M78M78M78星雲星雲星雲星雲    光の国」姉妹都市提携記念光の国」姉妹都市提携記念光の国」姉妹都市提携記念光の国」姉妹都市提携記念

「「「「ウルトラヒーロー風景印ウルトラヒーロー風景印ウルトラヒーロー風景印ウルトラヒーロー風景印」」」」使用開始のお知らせ使用開始のお知らせ使用開始のお知らせ使用開始のお知らせ

福島県福島県福島県福島県須賀川市内須賀川市内須賀川市内須賀川市内郵便局（郵便局（郵便局（郵便局（全全全全6666局）局）局）局）

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2013年5月5日に締結された、福島県須賀川市とウルトラマンの故郷・M78星雲 光の国との姉妹都市提携を記念し、須賀

川市内の6郵便局において2013年11月1日(金)より、各郵便局で使用する風景印のデザインがウルトラヒーローと須賀川市

の花「牡丹」に変更されました。使用開始日の11月1日には、須賀川郵便局にウルトラマンが登場し、1日郵便局長就任セ

レモニーが実施されました。セレモニーでは近隣の幼稚園児約40名による『ウルトラマン』主題歌の合唱や、握手・撮影

会も行われ、集まった市民の皆さんとウルトラヒーローが交流致しました。

※風景印とは

正式名称は風景入通信日付印。局名・年月日と地域にちなんだ図柄が描か

れる消印です。押印は郵便局員によって行われ、50円以上の切手を貼った台

紙か封筒、切手額面50円以上のはがきにのみ押印できます。

■■■■「ウルトラヒーロー風景印」「ウルトラヒーロー風景印」「ウルトラヒーロー風景印」「ウルトラヒーロー風景印」概要概要概要概要

使用開始日時：2013年 11月 1日(金)9:00～

【使用郵便局及びウルトラヒーロー】

須賀川郵便局：ウルトラマン

須賀川上野郵便局：ウルトラセブン

須賀川中町郵便局：ウルトラマンタロウ

須賀川駅前郵便局：ウルトラの父

須賀川南町郵便局：ウルトラマンゼロ

須賀川西川郵便局：ウルトラマンギンガ

【本件に関するお問い合わせ先】【本件に関するお問い合わせ先】【本件に関するお問い合わせ先】【本件に関するお問い合わせ先】

＜「ウルトラヒーロー風景印」に関するお問い合わせ＞

日本郵便株式会社 須賀川郵便局 総務部 広報担当

TEL：0248-75-2500／FAX：0248-76-0499

＜「須賀川市×M78星雲 光の国」姉妹都市提携、及びウルトラヒーローに関するお問い合わせ＞

株式会社 円谷プロダクション Webお問合せ

http://www.tsuburaya-prod.co.jp/contact-us/

©円谷プロ

※実際の風景印とは色・大きさが異なります